

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức hoạt động Đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2016.

Thực hiện kế hoạch số 2578/KH-UBND của UBND tỉnh Bến Tre về việc tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2016. Thực hiện chương trình Rèn luyện Phụ trách Đội và quy chế hoạt động của Câu lạc bộ phụ trách Đội tỉnh Bến Tre; được sự đồng ý của Ban Chỉ đạo Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè tỉnh Bến Tre năm 2016, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre xây dựng kế hoạch hoạt động đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” tham gia Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2016 của giáo viên Tổng phụ trách Đội (GV TPT), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và vai trò xung kích, tình nguyện của GV TPT Đội, tạo điều kiện cho GV TPT Đội giao lưu thực tế tại một số Liên, Chi đội. Qua đó hỗ trợ kiến thức, kỹ năng cho cán bộ Hội đồng Đội cơ sở, góp phần củng cố và nâng cao chất lượng hoạt động Đội trên địa bàn dân cư, đồng thời vận động, hỗ trợ thiếu nhi bỏ học trở lại lớp.

Tiếp tục phát huy hiệu quả đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” trong công tác “*Vì đàn em thân yêu*” năm 2016, chủ đề “*Chung tay xây dựng nông thôn mới và văn minh đô thị*”.

Đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” tham gia Chiến dịch tình nguyện hè 2016 với phương châm “*Mỗi Tổng phụ trách Đội một việc làm tình nguyện*” dưới hình thức đội hình chuyên.

Đảm bảo đúng người, đúng việc, an toàn, hiệu quả, khoa học. Tránh việc Tổng phụ trách tham gia đội hình không được phân công nhiệm vụ cụ thể.

* Chủ đề: “*Chung tay xây dựng nông thôn mới và văn minh đô thị*”.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. Đối tượng, số lượng

- *Đối tượng*: Là Giáo viên Tổng phụ trách Đội trong toàn tỉnh.
- *Số lượng*: 97 đồng chí (có danh sách kèm theo).

2. Địa điểm, thời gian

* *Địa điểm*:

- + Xã Vĩnh Hòa, huyện Chợ Lách.
- + Xã Tân Bình, huyện Mỏ Cày Bắc.
- + Xã Thạnh Phong, huyện Thạnh Phú.
- + Xã Thạnh Phước, huyện Bình Đại

* **Thời gian:** Tháng 7/2016.

Thời gian tiền trạm: ngày 13,14/7/2016 (*Thành phần:* Hội đồng Đội tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Chỉ huy đội hình “Khăn hồng tình nguyện”).

3. Nội dung:

- Tổ chức sân chơi thiếu nhi.
- Tổ chức tập huấn kỹ năng cho cán bộ Đoàn – Hội – Đội.
- Thực hiện công trình: “*Vì đàn em thân yêu*”.
- Tổ chức diễn đàn.
- Tổ chức hoạt động trò chơi lớn cho cán bộ Đoàn, HĐĐ cơ sở.
- Giao lưu giữa CLB TPT Tỉnh và cán bộ Đoàn – Hội – Đội – CLB TPT huyện.

III. KINH PHÍ

Mỗi Liên đội trong toàn tỉnh đóng góp 200.000đ (*Đối với trường loại 1,2*); 100.000đ (*Đối với trường loại 3*) để thực hiện công trình vì đàn em.

Mỗi đồng chí tham gia đội hình đóng góp 50.000đ để làm quỹ hoạt động cho đội hình (*Các đồng chí tham gia đội hình cấp tỉnh sẽ không đóng góp kinh phí hoạt động đội hình cấp huyện, thành phố*).

* **Thời gian đăng nộp kinh phí:** Chậm nhất ngày 14/7/2016, tại Văn phòng Tỉnh đoàn, qua đồng chí Nguyễn Thị Cẩm.

Giáo viên TPT Đội tham gia hoạt động được thanh toán công tác phí theo quy định hiện hành và chi phí khác (*nếu có*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất nội dung kế hoạch triển khai hoạt động đến các Huyện, Thành đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố để chủ động phối hợp thực hiện tốt Chiến dịch.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ra quyết định thành lập đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” cấp tỉnh năm 2016. Giao cho Thường trực Hội đồng Đội tỉnh theo dõi nắm bắt và trực tiếp báo cáo kết quả hoạt của đội hình với Ban Chỉ đạo Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè tỉnh Bến Tre năm 2016.

2. Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Tổng phụ trách Đội tỉnh

Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Tổng phụ trách Đội cấp tỉnh chỉ huy, điều hành lực lượng tham gia Chiến dịch. Xây dựng nội qui hoạt động cụ thể triển khai đến từng chiến sỹ.

Sắp xếp thời gian tiền trạm, nắm chắc nhu cầu thực tế tại địa phương để xây dựng kế hoạch, chương trình từng điểm hoạt động của đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” cho phù hợp.

Báo cáo kết quả hoạt động hình sau mỗi đợt hoạt động về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thông qua Thường trực Hội đồng Đội tỉnh và Phòng Giáo dục Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo.

Tham gia Hội quân tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2016, theo kế hoạch của Ban chỉ đạo Chiến dịch TNTN hè năm 2016 của tỉnh.

3. Cấp huyện

Thành lập đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” tham gia hoạt động cấp huyện, thành phố.

Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch tham gia đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” cấp tỉnh trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2016. Chỉ đạo Xã đoàn, Hội đồng Đội, các Liên đội tham mưu với cấp ủy và Ủy ban nhân dân tạo điều kiện thuận lợi về địa điểm tổ chức các hoạt động, nơi ăn nghỉ cho GV TPT Đội; tham gia hỗ trợ trong đội hình lực lượng đối ứng khi phối hợp tổ chức các hoạt động tại địa phương.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố chỉ đạo các đơn vị trực tiếp quản lý GV TPT Đội tạo điều kiện thuận lợi về mặt thời gian, thanh toán công tác phí và các chế độ khác (*nếu có*) theo quy định hiện hành cho các GV TPT Đội khi tham gia Chiến dịch.

Căn cứ vào Kế hoạch, đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo Đoàn cơ sở, các Liên đội và triển khai đến các đồng chí Giáo viên Tổng phụ trách Đội để tham gia tích cực đội hình “*Khăn hồng tình nguyện*” năm 2016 theo đúng yêu cầu đã đề ra. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, liên hệ đồng chí Tôn Đức Tài – Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Đội tỉnh Bến Tre, điện thoại 0918.251.509 – 0753600051.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
PHÓ GIÁM ĐỐC

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Văn Huân



Trần Tú Anh

Nơi nhận:

- Hội đồng Đội TW;
- Ban TNNT TW Đoàn;
- BCĐ Chiến dịch TNTN hè tỉnh;
- BGD Sở GD&ĐT;
- BTV Tỉnh đoàn;
- HĐĐ tỉnh;
- Đ/c Cẩm - Thủ quỹ cơ quan Tỉnh đoàn;
- BTV Huyện, Thành đoàn;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Các đ/c trong BCN CLB TPT Đội;
- Website Tỉnh đoàn;
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu VT.



DANH SÁCH

**Ban chỉ huy, Giáo viên TPT Đội Tham gia Đội hình
“Khăn hồng tình nguyện” tỉnh Bến Tre năm 2016**

*(Kèm theo Kế hoạch liên tịch số 04 -KHLT/TĐTN-SGD&ĐT, ngày 08/7/2016
giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo)*

I. DANH SÁCH BAN CHỈ HUY ĐỘI HÌNH: (9 đ/c)

TT	HỌ VÀ TÊN	ĐƠN VỊ	SĐT	Ghi chú
1	Trần Thanh Tú	TH Hòa Lộc, Mỏ Cày Bắc	0917102172	Đội trưởng
2	Đặng Khai Nguyên	THCS Thới Thuận, Bình Đại	0986022782	Đội phó
3	Nguyễn Trung Hiếu	TH Quới Điền, Thạnh Phú	0985529320	Thành viên
4	Võ Văn Huyền	TH Tân Hưng, Ba Tri	1636319495	Thành viên
5	Nguyễn Văn Chinh	TH Sơn Định, Chợ Lách	0913645126	Thành viên
6	Lê Văn Thí	THCS Phước Long, Giồng Trôm	01653.768.227	Thành viên
7	Nguyễn Quốc Cường	THCS Phú Hưng, Tp Bến Tre	0913.237.428	Thành viên
8	Nguyễn Xương Khôi	TH Tiên Thủy A, Châu Thành	0984400701	Thành viên
9	Huỳnh Công Phi	THCS Minh Đức, Mỏ Cày Nam	0983334075	Thành viên

II. DANH SÁCH GV TPT ĐỘI THAM GIA ĐỘI HÌNH (88 đ/c):

Stt	HỌ VÀ TÊN	ĐƠN VỊ	Ghi chú
THẠNH PHÚ (10 đ/c)			
01	Huỳnh Văn Non	TH Huỳnh Thanh Mua	
04	Huỳnh Ngọc Hùng	THCS Phú Khánh	
05	Võ Thị Trúc	TH Tân Phong	
06	Lê Thành Điệp	THCS Tân Phong	
05	Huỳnh Ngọc Chót	TH Đại Điền	
06	Đoàn Văn Cường	THCS Đại Điền	
07	Lê Văn Thiét	TH Thới Thạnh	
08	Nguyễn Thanh Liêm	THCS Thới Thạnh	
09	Nguyễn Việt Khánh	TH Hòa Lợi	
10	Nguyễn Văn Thanh	THCS Quới Điền	
BA TRI (12 đ/c)			
11	Nguyễn Văn Thạnh	TH Vĩnh Hòa	907781342
12	Võ Văn Chiến	THCS Ba Mỹ	
13	Nguyễn Hữu Nhân	TH Mỹ Chánh	979849594
14	Huỳnh Thanh Phụng	TH Bảo Thuận	1682533885
15	Phan Văn Vũ	TH Mỹ Thạnh	0986522753
16	Diệp Thị Thủy	THCS Tân Xuân	01666074098
17	Võ Hoàng Dự	TH An Phú Trung	0989427281
18	Bùi Văn Đạt	THCS Bảo Thạnh	0919547168
19	Cù Thị Nàng	TH Phú Lễ	01675643904
20	Huỳnh Phát Minh	TH Tân Thủy	

21	Mai Công Phương	THCS Tân Thủy	
22	Nguyễn Hoàng Phúc	THCS An Hòa Tây	
BÌNH ĐẠI (10 đ/c)			
23	Nguyễn Thị Thu Hồng	Trường THCS Võ Văn Lân	
24	Nguyễn Thanh Lâm	Trường THCS Vang Quới	
25	Lê Hoàng Phong	Trường THCS Huỳnh Tấn Phát	
26	Nguyễn Phúc Hậu	Trường THCS Bình Thắng	
27	Nguyễn Thanh Hiếu	Trường TH Thạnh Trị	
28	Phan Thị Bé Viên	Trường TH Hòa Lợi	
29	Nguyễn Thị Oanh	Trường TH Lộc Thuận	
30	Võ Thị Quế Chi	Trường THCS Bùi Sĩ Hùng	
31	Trần Ngọc Hồng Ngân	Trường THCS Định Hòa	
32	Hà Minh Hiếu	Trường TH Đại Hòa Lộc	
CHÂU THÀNH (6 đ/c)			
33	Võ Duy Cần	Trường THCS Tân Phú	
34	Nguyễn Văn Tạnh	Trường THCS Tam Phước	
35	Nguyễn Thị Cẩm Linh	Trường TH Tiên Thủy B	
36	Nguyễn Tường Thịnh	Trường TH Phú Đức	
37	Lê Kim Phượng	Trường THCS Tiên Long	
38	Nguyễn Minh Thành	Trường Tiểu học Hữu Định	
CHỢ LÁCH (09 đ/c)			
39	Nguyễn Hoàng Dung	TH Tân Thiêng B	

40	Khuu Minh Tổng	THCS Vĩnh Bình	
41	Trần Kim Cương	TH Vĩnh Hòa	
42	Võ Trung Phương	TH Thị Trấn	
43	Nguyễn Như Thủy	TH Vĩnh Thành B	
44	Hồ Hoàng Huy	THCS Thị Trấn	
45	Nguyễn Hoàng Nam	THCS Ngô Văn Cán	
46	Trương Văn Bé Thạnh	THCS Vĩnh Hòa	
47	Nguyễn Văn Trãi	THCS Vĩnh Thành	
GIÒNG TRÔM (10 đ/c)			
48	Huỳnh Thị Thu Phương	TH Bình Hòa	01698.763.117
49	Nguyễn Thị Lan	TH Thị Trấn	01649.550.058
50	Ngô Thị Diễm Thúy	TH Tân Thanh	01656.206.957
51	Huỳnh Công Chánh	THCS Phong Năm	0945.760.961
52	Võ Ngươn Tuấn	THCS Lương Quới	0917.411.834
53	Huỳnh Thị Sang	THCS Thị Trấn	0919.990.834
54	Phạm Văn Hưng	THCS Tân Thanh	01636.676.739
55	Lê Văn Lập	THCS Tân Lợi Thạnh	0942.324.254
56	Nguyễn Văn Ngon	THCS Thạnh Phú Đông	0983.501.687
57	Phan Hoài Linh	TH Phước Long 2	01688.852.028
MỎ CÀY BẮC (04 đ/c)			
58	Nguyễn Văn Bửu	Tiểu học Tân Bình	
59	Nguyễn Văn Đàng	Tiểu học Phước Mỹ Trung	
60	Võ Trúc Lâm	Tiểu học Hưng Khánh Trung A	
61	Đỗ Hoàng Vinh	THCS Hòa Lộc	

MỎ CÀY NAM (18 đ/c)			
62	Nguyễn Thị Kiều Oanh	THCS Thành Thới B	
63	Đoàn Quang Phúc	THCS An Định	
64	Huỳnh Ngọc Tú	THCS Thành Thới A	
65	Nguyễn Thị Ngọc Hằng	THCS Tạ Thị Kiều	
66	Võ Quốc Nguyên	TH 2 Thị trấn	
67	Nguyễn Thị Diễm Hương	TH 1 Thị trấn	
68	Nguyễn Nhật Trường	TH Đa Phước Hội	
69	Nguyễn Hữu Phước	TH Thành Thới A 2	
70	Huỳnh Thanh Phụng	TH Thành Thới B	
71	Nguyễn Hiệp Đạt	TH Định Thủy	
72	Trương Chí Công	TH Bình Khánh Đông	
73	Nguyễn Thị Thùy Linh	TH Bình Khánh Tây	
74	Trương Văn Dứt	TH An Định 2	
75	Lê Văn Hiền	TH An Thới	
76	Hạ Thị Ngọc Diệp	TH Tân Trung	
77	Nguyễn Thị Dung	TH Cẩm Sơn 1	
78	Phùng Thị Thanh Diệu	TH Cẩm Sơn 2	
79	La Ngọc Hiếu	TH Minh Đức	
THÀNH PHỐ BẾN TRE (9đ/c)			
80	Võ Anh Tùng	TH Phú Thọ	0912324119
81	Đình Thị Mộng Lài	TH Phường 7	0977.269.627
82	Trần Thụy Yến Như	TH Phú Hưng	0943.406.653
83	Trương Thị Hồng Lam	TH Sơn Đông	01672.560.053
84	Chế Duy Khương	THCS Thành Phố	0907.904.400

85	Lê Thị Ngọc Diễm	THCS Sơn Đông	0986.964.188
86	Nguyễn Bá Bảo Trân	THCS Mỹ Hóa	0913.984.356
87	Lê Thị Bích Thủy	THCS Hoàng Lam	0946.176.429
88	Đỗ Chí Lành	PT Hermann Gmeiner	

Danh sách gồm có 97 (chín mươi bảy) chiến sĩ